375

令和６年９月９日

技能実習ご担当者 様

岐阜県職業能力開発協会検定二課

  “基礎級”技能検定受検予定者数の調査について（照会）

日頃は、技能検定試験の円滑な実施にご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、当調査は、検定日及び受検者数を事前に把握し、技能検定の実施計画を的確に立てることを目的

にしております。

もし調査票をご提出いただけない場合は、実習計画に沿った検定が行えない場合がありますので、ご協

力の程よろしくお願いいたします。

― 記 －

１．調査対象

   令和６年５月１日 ～ 令和６年８月３１日まで

の４ヶ月間に入国した技能実習生数。

２．対象職種

令和６年度技能検定 岐阜県公示職種（裏面参照）で、岐阜県職業能力開発協会に受検申請するものに

限ります。

※職種名（作業名）は裏面の公示職種一覧をご確認ください。

３．回答用紙

   同封の受検予定者数調査票をご記入ください。

なお、受検予定者数調査票は当協会のホームページからダウンロードすることも可能です。

   ダウンロード方法 ①“岐阜県職業能力開発協会”を検索

            ② ホームページ上の“トピックス”内の“２０２４-９-  ”

外国人技能実習生を････〔詳細はコチラ〕をクリック

            ③ “１．基礎級 技能実習生の受検予定者数調査について”内のファイル

                    （ＷＯＲＤ または ＰＤＦ）をクリックして開いてください。

４．提出期日

令和６年９月３０日（月）必着

５．提出方法

ファックス または 郵送

○ 入国実習生が無しの場合は調査表に“該当なし”を記入の上ご提出ください。

○ 当調査は受検申請を兼ねておりませんので、ご注意願います。

509-0109

各務原市テクノプラザ 1-18

岐阜県職業能力開発協会

検定二課 小島、林

ＴＥＬ０５８―３２２－３６７８

ＦＡＸ０５８－３２２―３８０６

職 種 名       作 業 名

鋳造 鋳鉄鋳物鋳造作業

非鉄金属鋳物鋳造作業

鍛造 プレス型鍛造作業

機械加工 普通旋盤作業

数値制御旋盤作業

フライス盤作業

マシニングセンタ作業

金属プレス加工 金属プレス作業

鉄工 構造物鉄工作業

建築板金 内外装板金作業

工場板金 機械板金作業

めっき 電気めっき作業

溶融亜鉛めっき作業

ｱﾙﾐﾆｳﾑ陽極酸化処理 陽極酸化処理作業

仕上げ 治工具仕上げ作業

金型仕上げ作業

機械組立仕上げ作業

機械検査 機械検査作業

ダイカスト ホットチャンバダイカスト作業

コールドチャンバダイカスト作業

電子機器組立て 電子機器組立て作業

電気機器組立て 変圧器組立て作業

配電盤・制御盤組立て作業

開閉制御器具組立て作業

回転電機巻線製作作業

プリント配線板製造          プリント配線板製造作業

冷凍空気調和機器施工 冷凍空気調和機器施工作業

染色 糸浸染作業

織物・ニット浸染作業

ニット製品製造 丸編みニット製造作業

靴下製造作業

婦人子供服製造 婦人子供既製服縫製作業

紳士服製造 紳士既製服製造作業

帆布製品製造 帆布製品製造作業

布はく縫製 ワイシャツ製造作業

家具製作 家具手加工作業

建具製作 木製建具手加工作業

印刷 オフセット印刷作業

職 種 名       作 業 名

紙器・段ボール箱

製造

印刷箱打抜き作業

印刷箱製箱作業

貼箱製造作業

段ボール箱製造作業

製本 製本作業

プラスチック成形

圧縮成形作業

射出成形作業

インフレーション成形作業

ブロー成形作業

強化ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ成形 手積み積層成形作業

石材施工 石材加工作業

石張り作業

パン製造 パン製造作業

ﾊﾑ･ｿｰｾｰｼﾞ･ﾍﾞｰｺﾝ製造 ﾊﾑ･ｿｰｾｰｼﾞ･ﾍﾞｰｺﾝ製造作業

水産練り製品製造 かまぼこ製品製造作業

建築大工 大工工事作業

かわらぶき かわらぶき作業

とび とび作業

左官 左官作業

築炉 築炉作業

タイル張り タイル張り作業

配管 建築配管作業

型枠施工 型枠工事作業

鉄筋施工 鉄筋組立て作業

ｺﾝｸﾘｰﾄ圧送施工 コンクリート圧送工事作業

防水施工 シ－リング防水工事作業

内装仕上げ施工

プラスチック系床仕上げ工事作業

カーペット系床仕上げ工事作業

鋼製下地工事作業

ボ－ド仕上げ工事作業

カーテン工事作業

サッシ施工 ビル用サッシ施工作業

表装 壁装作業

塗装 建築塗装作業

金属塗装作業

鋼橋塗装作業

噴霧塗装作業

工業包装 工業包装作業

令和６年度 技能検定（基礎級） 岐阜県公示職種